A obra é fruto de convênio 128090/ 2014 com ID 1006103 – para atender a comunidade do 

Bairro Santa Helena.  

4. PREVISÃO NO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  

A contratação está prevista no Plano de Contratação Anual de 2025, grupo 7 - obras e serviços 

de engenharia, classe 1. 

5. VALOR TOTAL ESTIMADO  

R$ 2.858.032,78 (Dois milhões e Oitocentos e Cinquenta e Oito Mil e Trinta e Dois Reais e Setenta 

e Oito centavos)  

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

Fonte de recursos:  

UNIÃO /FNDE 

PML 

Valor:  

R$ 2.191.142,31 

R$      666.890,47 

Percentual:  

76,67 % 

23,33 % 

Conta para empenho: 1.569.0000.0560.0000 

6. PREVISÃO DE DATA EM QUE DEVE SER ASSINADO O INSTRUMENTO